

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر افزایش صادرات دارویی (مطالعه موردی: شرکت داروسازی اکسیر)

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی توسعه و تعالی کسب و کار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

امیر غلامی - استادیار، دکتری اقتصاد بین الملل، گروه مدیریت، دانشکده علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان

بهاره چهاردولی - کارشناسی ارشد، مدیریت بازرگانی- گرایش داخلی، گروه مدیریت، دانشکده علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان

خلاصه مقاله:

در فضای کسب و کار نوین امروزی، بسیاری از بنگاه های اقتصادی با افزایش رقابت و رقابت پذیری در بازارهای داخلی که خود ناشی از جهانی شدن فضای کسب و کار می باشد، به منظور حفظ میزان فروش، سود و برتری رقابتی خود مبادرت به گسترش فعالیت در خارج از قلمروهای پیشین و ورود به بازارهای جهانی نموده اند. از این رو، پایش عملکرد سازمان ها و شرکت ها در این حوزه امری حائز اهمیت می باشد که زمینه را جهت شناسایی عوامل کلیدی تاثیرگذار بر این مقوله و در نتیجه بکارگیری راهکارهایی کارا و اثربخش به منظور بهبود و ارتقای وضعیت صادراتی آنها فراهم می سازد. در این پژوهش قصد داریم به بررسی تاثیرگذاری طیف خاصی از عوامل کلیدی تاثیرگذار بر توسعه صادرات یعنی عوامل اقتصادی مشتمل بر نوسانات نرخ ارز حقیقی، یارانه های صادراتی و میزان تولید ناخالص داخلی در شرکت داروسازی اکسیر بپردازیم. با توجه به ماهیت پژوهش، در این تحقیق داده های مورد نیاز از طریق بررسی اسناد و مستندات مربوط به شاخص های کلان اقتصادی کشور و اطلاعات مربوط به عملکرد صادراتی شرکت داروسازی اکسیر گردآوری شده است. به منظور حصول یافته های پژوهش، داده ها بصورت سری زمانی فصلی طی دوره 1382-1392 جمع آوری شده و با استفاده از بسته نرم افزاری E-Views مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. سپس در قالب مدل خود رگرسیون برداری (VAR) ضمن تعیین وقفه بهینه و استخراج مدل به بررسی رابطه علیت بین متغیرها بوسیله آزمون علیت گرانجر اقدام شده است و درنهایت با استفاده از شوک های عمل و عکس العمل و نمودارهای مربوط به آن و نیز تجزیه و تحلیل واریانس به بررسی رابطه بلندمدت بین متغیرهای پژوهش و تاثیر آنها پرداخته شده است. نتایج حاصله مبین تاثیرگذاری عوامل اقتصادی تبیین شده بر عملکرد صادراتی شرکت داروسازی اکسیر طی بازه زمانی تحقیق می باشد.

کلمات کلیدی:

توسعه صادرات غیرنفتی، عوامل اقتصادی، نرخ ارز، یارانه صادراتی، تولید ناخالص داخلی، داروسازی اکسیر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/330746>

